PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02..
	2012  г.
	№
	128

О внесении изменений в постановление

от 01.03.2011 № 199
В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2011 года № 13-6593 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска «О реализации государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранам» от 01.03.2011 № 199 следующие  изменения:

В пункте 1 постановления:

1) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) прием заявлений и документов от лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда», и лиц, претендующих на получение удостоверения о праве на меры социальной поддержки, формирование личных дел, ведение электронной базы данных, представление заявлений и документов в электронном виде в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания, направление фотографий лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда», в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания»;

2) подпункт «б» дополнить словами: «, выдачу удостоверения ветерана труда;»;

3) подпункт «в» изложить в следующий редакции:

«в) оформление и выдачу удостоверений о праве на меры социальной поддержки гражданам, указанным в пунктах «а» (за исключением ветеранов труда), «б», «в» статьи 1 Закона края от 10 декабря 2004 года № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов»;».
2. Главному специалисту  отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава города Канска                                                                     А.Г. Сидельников